MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página  1 de 1 -  Resultado Preliminar - Edital nº 055/2017

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DE MEMBROS DISCENTES PARA COMPOR A
COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DA MINUTA DO REGIMENTO COMPLEMENTAR DO

CAMPUS PORTO ALEGRE

EDITAL Nº 055/2017

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no Edital
N° 055, de 20 de outubro de 2017, torna público o resultado preliminar da eleição de
membros discentes para compor a Comissão de Elaboração da Minuta do Regimento
Complementar do Campus Porto Alegre.

RESULTADO PRELIMINAR - DISCENTES

CHAPA NOME DO(A) CANDIDATO(A) VOTOS RECEBIDOS
2 Simone Menezes de Paula  09
4 Leila Camara Furquim 08
3 Cintia de Lima Machado 07
1 Ramiro de Ávila Peres 03
VOTOS EM BRANCO 01
VOTOS NULOS 02

TOTAL DE ELEITORES 1740
TOTAL DE VOTANTES EFETIVOS 30

Porto Alegre, 31 de outubro de 2017.

_______________________________
Alex Dias Gonsales

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria 333/2017

*A via original impressa e assinada encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção.